СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   21.04.2016 года №18
с. Русаново

	Об учреждении периодического печатного издания «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района»

           В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 46 Устава Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района
                                                        решил:
    1. Учредить периодическое печатное издание «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района».

    2.  Утвердить Положение о периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района» согласно Приложению №1.

    3. Установить, что периодическое  печатное  издание  «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района»  является официальным источником опубликования муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.

     4. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области № 45 от 21.06.2006 года «Об утверждении печатного органа  местного  самоуправления Русановского сельского поселения «Русановский вестник».
     5. Утвердить состав редакционного совета «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района»  согласно Приложению 2.

     6.   Настоящее решение подлежит обнародованию.
     7.  Решение вступает в силу после его обнародования
8. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на главу Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Козловкина И.Н.
Глава Русановского
сельского поселения                                                   И.Н.Козловкин
Приложение № 1

                                                                к решению Совета народных депутатов

Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района

                                                                 от  21.04. 2016 года №18
Положение о

периодическом печатном издании

«Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района»

             Настоящее Положение определяет статус, порядок  подготовки, выпуска и распространения периодического печатного издания «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района».

         «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района»  (далее – Вестник) - периодическое печатное издание, учрежденное Советом народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района, издаваемое за счет средств бюджета Русановского сельского поселения Терновского муниципального района и выпускаемое тиражом  7 экземпляров.

Учреждение Вестника и принятие настоящего Положения обусловлено необходимостью решения следующих задач:

- информирование жителей Русановского сельского поселения Терновского муниципального района о решениях, принятых органами местного самоуправления и должностными лицами органов местного самоуправления по вопросам местного значения и по вопросам осуществления отдельных переданных полномочий Федеральными законами и законами Воронежской области;

- информационное обеспечение юридических и физических лиц о правотворческой деятельности органов местного самоуправления;

- официальное опубликование муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района;

- опубликование официальных сообщений органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления Русановского сельского поселения Терновского муниципального района;

- опубликование иной информации органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления Русановского сельского поселения Терновского муниципального района, распространение которой является обязательным в силу прямого указания на это в законе.

Учредителем Вестника выступает Совет народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района.

Издателем Вестника является администрация Русановского сельского поселения  Терновского муниципального района.

Периодичность издания Вестника - по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Вестник распространяется бесплатно.

В Вестнике публикуются следующие документы и материалы:

- муниципальные правовые акты, определенные в качестве таковых действующим законодательством РФ и  Уставом Русановского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, в том числе  решения, принятые в порядке непосредственного осуществления населением местного самоуправления;
- проекты муниципальных правовых актов;

- официальная информация в форме сообщений, обращений, заявлений, иная информация органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления Русановского сельского поселения Терновского муниципального района, руководителей муниципальных предприятий и учреждений (исключительно в части осуществления данными юридическими лицами полномочий по решению вопросов местного значения   Русановского сельского поселения Терновского муниципального района;
- отчеты о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц органов местного самоуправления  Русановского сельского поселения Терновского муниципального района.
Не допускается публикация в Вестнике следующей информации:

- не являющейся официальным выражением мнения органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Русановского сельского поселения;

- рекламного и развлекательного содержания;

- дискуссионного характера;

- литературного характера;

- выражающая частное мнение граждан, должностных лиц органов государственной власти и органов местного самоуправления Русановского сельского поселения.
Муниципальные нормативные правовые акты, публикуемые в Вестнике должны содержать следующее:

- вид муниципального нормативного правового акта;

-  наименование муниципального нормативного правового акта;

- дату принятия (подписания) муниципального нормативного правового акта и номер;

-  место принятия (подписания) муниципального нормативного правового акта;

- должностное лицо, подписавшее муниципальный нормативный правовой акт, с указанием должности, фамилии и инициалов;

- текст муниципального нормативного правового акта.

Вестник издается в книжном варианте (формат А4). Допускается издание Вестника в виде приложений  к иному периодическому изданию по соглашению с его Учредителем и Издателем.

Каждый выпуск Вестника содержит сведения:

- название издания;

- данные об учредителях;

- фамилию, инициалы ответственного за выпуск;

- порядковый номер выпуска  и  дату его выхода в свет;

- тираж издания;

- адрес редакции, издательства, типографии;

- иные сведения, предусмотренные законодательством  о средствах  массовой информации.

Подготовку материалов Вестника к печати осуществляет редакционный совет, утверждаемый решением Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района. Редакционный совет несет ответственность за полноту и достоверность публикуемых в Вестнике материалов.

                                  Приложение № 2

                                                   к решению Совета народных депутатов

                                              Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
                         от   21.04.2016 года  №18
Состав

редакционного совета «Вестник муниципальных правовых актов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района»

  Козловкин И.Н. – глава Русановского сельского поселения Терновского муниципального района – председатель редакционного совета

  Рожнова Т.И. –  старший инспектор администрации Русановского сельского поселения Терновского муниципального района – заместитель редакционного совета

   Русанова Л.А. – депутат Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района – секретарь редакционного совета

                                                      Члены совета:

1. Тепикина В.Ю. – председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района по планово-бюджетным вопросам.

2.  Насонова В.А. - член постоянной комиссии Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района по социально-бытовым вопросам.

3.  Николаев А.И.  – член  постоянной комиссии Совета народных депутатов Русановского сельского поселения Терновского муниципального района по аграрной политике и земельным отношениям.

6